Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping

70.307-901 - Brasília - DF

Tel.: (61) 3322-3252 Fax: (61) 3224-4933

E-Mail: abmes@abmes.org.br Home Page: http://www.abmes.org.br

  1

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 442, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011

A DIRETORA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições
que lhe confere o parágrafo único, do art. 17-B da Portaria Normativa Nº 40, de 12/12/2007, com
redação consolidada pela publicação no DOU de 29/12/2010 e CONSIDERANDO as deliberações
da Comissão Técnica de Acompanhamento da Avaliação - CTAA, registradas na Ata da 52ª
Reunião ordinária, resolve:

Art. 1º. Excluir os avaliadores abaixo listados do Banco Nacional de Avaliadores da
Educação Superior, em razão dos respectivos motivos:

I - Exclusão, a pedido, dos avaliadores Aldo Lopes Dinucci - CPF 006.739.477-93;
Marli Dockhorn Lemke - CPF 140.213.239-53 - capitulação: inciso I, do art. 17-G, da Portaria
Normativa Nº 40, de 12/12/2007, republicada em 29/12/2010;

II - Exclusão, por decisão da CTAA: Alexandre Pereira Salgado Júnior - CPF
273.854.408-86; José Francisco Gonçalves Júnior - CPF 024.060.437-70 - capitulação: inciso IV,
Art. 17-G da Portaria N 40, de 12/12/2007, republicada em 29/12/2010.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIA MAFFINI GRIBOSKI

 (DOU nº 247, segunda-feira 26 de dezembro de 2011, Seção 1, página 192)